
'(¡ · .. 
,: -- . -

- ":--¡'1 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL NºllJ<f-2022-GOREMAD/GRPPYAT 

CONSIDERANDO: 

r t; '"'·1 
Puerto Maldonado, O 5 ( Nt . et!...!. 

Que, mediante Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 
2021; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº 001 -2021-GOREMAD/GR., de fecha 04 de enero de 
2021 , se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 Gobierno Regional del 
Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021 ; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 008-2021-GOREMAD/GR, de fecha 8 de 
enero del 2021 ; delegan a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar las Modificaciones 
Presupuestarias a Nivel Funcional Programático para Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades 
Ejecutoras y Habilitaciones y Anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 003-2021-GOREMAD/GR, de fecha 05 de 
enero de 2021 , se encarga a partir del 05 de enero del 2021 , a la Econ. MARÍA ANGÉLICA ODAR 
YABAR, las funciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Madre de 
Dios; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Publico, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y su modificatoria Ley Nº 27902, Ley Nº 30879, Ley Nº 31084 - Ley de Presupuesto del Sector 
Publico para el Año Fiscal 2021; y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Regional Nº 007- 2012- GRMDD/CR; y de 
acuerdo a las facultades conferidas por la Resolución Nº 3594-2018-JNE y Credencial de fecha 26 
de Diciembre de 2018, Ley N° 30305 Ley de Reforma de los Artículos 191º, 194º y 203º de la 
Constitución Polftica del Perú. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático dentro de las Unidades Ejecutoras conforme al Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

Artículo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el mes de DICIEMBRE del 2021 . 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro del cinco (5) días de 
aprobada, a la Dirección General del Presupuesto Público y a la Dirección General de Contabilidad 
Pública del Ministerio de Economía y Finanzas. 

a 1cl HUNA11tO 
•u0,011 

Regístrese y Comuníquese 

Eco11. Ma Orlar Yabnr 
) 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 
E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 1 de 1 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTA MENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000028 ATENDER A NINOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

1.00 RECURSOS ORD INARIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

1.00 RECURSOS ORO INARIOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0016 TBC-VIH/SIDA 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE AL TO RIESGO 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 1 de 1 O 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 1 o 1,890 

5 2 1 1,890 o 

5 2 1 310 o 

5 2 1 450 o 

5 2 1 1,000 o 

5 2 1 210 o 

5 2 1 2,755 o 

5 2 1 3,370 o 

5 2 1 3,310 o 

5 2 1 2,820 o 

5 2 1 1,060 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005609 ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005611 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 2 de 1 O 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 1 1,110 o 

5 2 1 2,760 o 

5 2 1 9,860 o 
5 2 3 7,691 o 

5 2 3 26,690 o 

5 2 3 o 1,673 

5 2 3 o 1.457 

5 2 3 2,140 o 

5 2 3 o 2,800 

5 2 3 o 3.440 

5 2 3 o 4,864 

5 2 3 4,864 o 

5 2 3 2,800 o 

5 2 3 o 2,020 

5 2 3 6.458 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y 
SOSTENIBLES 

5006299 POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL 

5004301 INSPECCIONES DE FISCALIZACION DE LA NORMATIVA LABORAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL Y BUENAS PRACTICAS 
LABORALES 

5004946 ABSOLUCION DE CONSULTAS EN MATERIAS LABORALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005590 CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5004308 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO 

3000630 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ADOPTAN PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 3 de 1 O 

RESO LUC IÓN: RGR Nº 001-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 o 385 

6 2 6 385 o 

5 2 3 o 500 

6 2 6 500 o 

5 2 1 4.400 o 

5 2 3 335 o 

5 2 1 7,600 o 
5 2 3 o 316 

5 2 3 168 o 

5 2 1 407 o 

5 2 3 148 o 

5 2 3 100 o 

5 2 3 o 100 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5006064 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PROOUCTORES PARA LA AOOPCION OE PAQUETES TECNOLOGICOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006065 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES EN SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAO FISICA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

5005151 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005191 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005195 TRATAMIENTO AMBULA TORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005196 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO Al CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA 
OPORTUNAMENTE 

5005193 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO Al CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005715 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0144 CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 4 de 1 O 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001 -2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 511 o 

5 2 3 o 511 

5 2 1 400 o 
5 2 3 501 o 
6 2 6 3,100 o 

5 2 3 o 3,601 

5 2 3 8,217 o 

5 2 3 o 5,233 

5 2 3 o 230 

5 2 3 230 o 

5 2 3 o 216 

5 2 3 216 o 

5 2 3 2,420 o 

5 2 3 o 13,000 

6 2 6 13,000 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000377 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000386 ACCIONES DE EVALUACION. VERIFICACION Y REGISTRO DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000459 APOYO AL DESARROLLO DE LA PESCA ARTESANAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 5 de 10 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 1 o 18.894 

5 2 3 o 89,783 

6 2 6 54,225 o 

5 2 1 o 5,591 

5 2 3 o 27,774 

6 2 6 8,183 o 

5 2 1 240,672 o 
5 2 2 15,947 o 
5 2 3 64,068 o 

5 2 1 o 1,102 

5 2 3 4,296 o 

5 2 1 17,884 o 
5 2 2 4,500 o 
5 2 3 7,060 o 
5 2 5 1,902 o 

5 2 1 o 2,069 

5 2 3 o 5,540 

5 2 3 50,000 o 
5 2 5 o 50,000 

5 2 1 o 1,799 

5 2 3 o 19 

5 2 1 o 9,239 

5 2 3 o 780 

5 2 1 o 42,813 

5 2 3 o 87,727 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000510 ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000679 DESARROLLO DE POLITICAS DE PROMOCION MYPES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000708 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000776 FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000843 GESTIONEN SANEAMIENTO INMOBILIARIO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001080 PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001086 PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001089 PROMOCION DESCENTRALIZADA DE LA EQUIDAD SOCIAL Y DE GENERO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001092 PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001093 PROMOCION INDUSTRIAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001100 PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001105 PROMOCION Y NORMA TIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS 

- ~----

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 6 de 1 O 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001 -2022 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 o 69.325 

5 2 3 o 1,877 

5 2 1 o 1,855 

5 2 3 o 8.994 

5 2 1 1.513 o 
5 2 3 o 1,358 

5 2 3 o 171 

6 2 6 o 1.000 

5 2 3 o 3.956 

5 2 3 o 1,269 

5 2 3 o 4.215 

5 2 2 o 338,288 

5 2 5 338.288 o 

5 2 3 o 894 

5 2 1 o 1,394 

5 2 3 o 1,233 

5 2 3 o 658 

5 2 3 o 5 

5 2 1 o 10,979 

5 2 3 o 3.993 

5 2 3 o 1.059 

6 2 6 336 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 7 de 10 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 1 o 59 

5 2 3 o 138 

6 2 6 o 34 

5 2 1 o 14,414 

5 2 3 o 1,466 

5 2 1 o 23,521 

5 2 3 61 ,139 o 

5 2 1 261.816 o 
5 2 3 4,475 o 

5 2 1 o 134,438 

5 2 3 o 495 

5 2 1 o 11,870 

5 2 1 o 4,137 

5 2 1 o 65,806 

5 2 3 1 ,815 o 

5 2 1 o 274,292 

5 2 2 60,565 o 
5 2 3 45,689 o 

1,368,559 1,368,553 

1,368,559 1,368,559 

5 2 3 o 7,830 

6 2 6 o 851 

5 2 3 o 20,469 

6 2 6 3,945 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000459 APOYO AL DESARROLLO DE LA PESCA ARTESANAL 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5001086 PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 

5001093 PROMOCION INDUSTRIAL 

5001 100 PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA 

5001105 PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS 

5001110 PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

5005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

(EN SOLES) 

FF / Rubro 

2.09 RECURSOS D IRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS D IRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS D IRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 8 de 1 O 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001-2022 

NAT. GASTO 

CG I TT 1 GG 

5 

6 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

3 

6 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

100.777 o 
o 5,000 

o 16,866 

3 ,328 o 

1,400 o 

o 22,668 

o 8.230 

o 3 ,300 

o 1,722 

13,700 o 

o 34,778 

5,051 o 

7,463 o 

o 31,520 

200,058 o 

112.500 o 

o 339,048 

300 o 

43,760 o 
492,282 492,28: 

492,282 492,282 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

4.1 3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
2499971 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S DE JORGE CHAVEZ DE LA CIUDAD DE PUERTO MALDONADO DEL 
DISTRITO DE TAMBOPATA - PROVINCIA DE TAMBOPATA- DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5004430 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
[l!; A[l!,!ANe,;;¡ Y PABTl!;;IPA!;;IQNE;;;¡ 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
2250325 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO NIVEL SECUNDARIO EN LA 1 .E. 52072 CENTRO POBLADO DOS DE MAYO, EN LA LOCALIDAD DE 
MAZUKO, DISTRITO DE INAMBARI, PROVINCIA DE TAMBOPATA. REGION MADRE DE DIOS 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DECREDITO 

0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO 
2195357 MEJORAMIENTO VIAL DEL JIRON JAVIER HERAUD Y JIRON JORGE CHAVEZ DE LA CIUDAD DE PUERTO MALDONADO, DISTRITO Y PROVINCIA 
DE TAMBOPATA - REGION DE MADRE DE DIOS 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 

Fecha: 05/01/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 9 de 1 O 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 o 35,251 

6 2 6 29,970 o 

5 2 3 5,281 o 
35,251 35,2511 

35,251 35,251 

6 2 6 1,147 o 

5 2 3 o 2,887 

6 2 6 2,887 o 

5 2 3 2,800 o 

5 2 3 o 2,800 

6 2 6 o 1,147 

6,834 6,83• 

6,834 6,834 

6 2 6 o 113,915 

6 2 6 13,855 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONA L DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

Fecha: 05101/2022 

Hora: 14:07:26 

Página: 10 de 10 

RESOLUCIÓN: RGR Nº 001 ·2022 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

2234810 MEJORAMIENTO VIAL DE LA AV. ALAMEDA DE LA CULTURA DE LA CIUDAD DE PUERTO MALDONADO, DISTRITO Y PROVINCIA DE 
TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

2387114 MEJORAMIENTO VIAL DE LOS AA,HH LOS CASTAÑOS, SANTA ROSA, SANTA ANITA, ASOCIACION BARRIO MAGISTERIAL. JAVIER HERAUD Y 
URBANIZACION MUNICIPAL EL CHAPAJAL DE LA CIUDAD DE PUERTO MALDONADO • DISTRITO DE TAMBOPATA • PROVINCIA DE TAMBOPATA • 
REGION MADRE DE DIOS 

2493018 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LA AV. POMA ROSA EN LA CIUDAD DE PUERTO MALDONADO DEL 
DISTRITO DE TAMBOPATA • PROVINCIA DE TAMBOPATA • DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
2234056 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DE LA SEDE CENTRAL Y DIRECCIONES REGIONALES DEL GOBIERNO REGIONAL DE MADRE 
DE DIOS DISTRITO Y PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

TOTAL FUENTE: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

W GOSlfRNO REGIONALOEMADREDfO/O • 
G~ ARCG101,;L llf Pt-l:4EAMifNro PRfsuPtirsl 

.. f / ¡ } 'f ACOM; iC~t.Mt( rHO fE!UUfORiAL 

'ar Yabar 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

DECREDITO 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREDITO 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREDITO 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREDITO 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREDITO 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREDITO 
3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREDITO 

CG 1 

6 

6 

6 

6 

5 

5 

..................... 7 ··········· 
Si: Pedru Cesar Burnlll'.cJ"' Curlijo 

SUB GERHIIE (o) 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 

DEL PLIEGO 

TT I GG 

2 6 

2 6 

2 6 

2 

2 

2 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

o 101,295 

101,295 o 

60 o 

100,000 o 

101,560 o 

o 101,560 

316,770 316,771 

316,770 316,770 

2,219,696 2,219,696 


